
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,0876 στρ. στη θέση «Αγ. Μαρίνα» της Δ.Ε. Ν. Μά-
κρης του Δήμου Μαραθώνος της ΠΕ Αν. Αττικής 
λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,832 
στρ., στη θέση «Σωρός» περιοχής Τ.Κ. Καλλιθέας 
Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
71,275 στρ. στην θέση «Ασπρόχωμα» Τ.Κ. Διονύ-
σου του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2078 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,0876 στρ. στη θέση «Αγ. Μαρίνα» της Δ.Ε. Ν. 
Μάκρης του Δήμου Μαραθώνος της ΠΕ Αν. Αττι-
κής λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 
Συντάγματος της

Ελλάδος, β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέ-
στερα.

γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Απο-
κεντρ. Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ)Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: εα) Του άρθρου 41, εβ) του άρ-
θρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014).

στ) Το υπ’αρ. 32/2016 Π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/31-3-2016) Περί 

ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979, ως ισχύει.

ζ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ και την αριθμ. 113002/6552πε/22-1-2016 εγκ. 

του ΥΠΕΝ.

η) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.

θ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.

ι) Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. Δ/

σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 

της υπ’αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 

56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014).

2.- Την αρ. ΔΥ/16-5-2016 εισήγηση-φωτ/νεία της αρ-

μόδιας δασολόγου.

3.- Την αριθμ. 2437/38833/25-5-2016 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 1,0876 στρ. (ενός στρέμματος και οκτακοσίων 

εβδομήντα έξι δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) που 

βρίσκεται στη θέση «Αγ. Μαρίνα» της Δ.Ε. Ν. Μάκρης 

του Δήμου Μαραθώνος της ΠΕ Αν. Αττικής, η οποία 

απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ. Α) στο 

προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας αρ. 6447/4 

απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια και Νότια : Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό και

Δυτικά: Με χωμάτινη οδό και πέραν αυτής με δασική 

έκταση

Άλλα στοιχεία :

Σύμφωνα με το αρ. 3408/11-9-2012 έγγραφο της Δ/

νσης Δασών Αν. Αττικής, η ως άνω έκταση (εκτός ενός 

μικρού τμήματος της εμβαδού 16,0 τ.μ. στα βορειοδυτι-

κά αυτής), έχει συμπεριληφθεί στη δήλωση Ν.2308/1995 

για τις δημόσιες δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις 

στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου για τον Ο.T.A Ν. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 196

2637

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.18 09:50:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2638 Τεύχος Δ’ 196/14.07.2016

Μάκρης, για τις οποίες ισχύει το Μαχητό Τεκμήριο Κυριό-

τητας του Δημοσίου και διαχειρίζεται από την υπηρεσία 

μας ως Δημόσια δασική έκταση.
Από την ΔΥ/16-5-2016 εισήγηση-φωτ/νεία της αρμό-

διας δασολόγου, προκύπτει ότι η ως άνω έκταση περι-
λαμβάνεται σε ευρύτερη έκταση δάσους που από το 
1937 μέχρι και το 1998 καλυπτόταν με θαμνώδη κυρί-
ως δασική βλάστηση (αείφυλλα πλατύφυλλα) και αραιή 
δενδρώδη (χαλέπιος πεύκη), με ποσοστό κάλυψης >40% 
και αποτελούσε αναπόσπαστο τμήμα ευρύτερου δα-
σικού οικοσυστήματος πάνω στην αναγκαία επιφάνεια 
εδάφους, που μαζί με τη συνορεύουσα έκταση δάσους 
και μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλε-
πίδρασης, συνιστά ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και 
ιδιαίτερο δασογενές φυσικό περιβάλλον. Το έτος 1978 
διακρίνεται η διάνοιξη δρόμων στην ευρύτερη περιοχή 
(ρυμοτομείται) αλλά η μορφή της παραμένει ως δασική. 
Έκτοτε συνορεύει ανατολικά και δυτικά με χωμάτινες 
οδούς. Από τις εικόνες δορυφορικής λήψης (Google) 
προκύπτει σχετική αραίωση της δασικής βλάστησης από 
το 2008 και μεταξύ των ετών 2012 και 2013 διακρίνεται 
απομάκρυνση της θαμνώδους δασικής βλάστησης -εκ-

χέρσωση- με εναπομείναντα δύο πεύκα και περίφραξη 
γύρωθεν αυτής. Σήμερα εντός της έκτασης έχουν φυ-
τευθεί ελαιόδενδρα και καρποφόρα δέντρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω-
τέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση της καταστραφείσης θαμνώδους κυρίως και δεν-
δρώδους δασικής βλάστησης που απομακρύνθηκε σταδι-
ακά μετά το 2008 και εντεύθεν ως ανωτέρω αναφέρθηκε 
και να τύχει εφαρμογής το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

Πίνακας συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87

Σ Χ Ψ Σ Χ Ψ

Α 497521,87 4212329,22 Γ 497468,3 4212309,38

Β 497521,01 4212307,53 Δ 497475,16 4212331,15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2016

  Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2639Τεύχος Δ’ 196/14.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2640 Τεύχος Δ’ 196/14.07.2016

  Αριθμ. 1204/104939 (2)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,832 

στρ., στη θέση «Σωρός» περιοχής Τ.Κ. Καλλιθέας 

Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ τ.Α' 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 

και 3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά-

θηκαν με το άρθ. 35 Ν.4280/2014 και β) του αρθ.3 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του ιδίου ως 

άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την υπ' αρ. 1669/33104/31-3-11 (ΦΕΚ τ.Β' 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ. ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής).

7. Την υπ. αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-

ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ' αρ. 2209/101328/10-6-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρό-

νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 

Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 

30%-40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 

χαρακτήρα έκταση εμβαδού 0,832 στρ., στη θέση «Σω-

ρός» περιοχής Τ.Κ. Καλλιθέας Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου 

Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη δια-

τήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 

η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,4,5,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβο-

λή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφε-

τείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 Π.δ. 

18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λιβαδειά, 22 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2641Τεύχος Δ’ 196/14.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2642 Τεύχος Δ’ 196/14.07.2016

    Αριθμ. 1220/105606 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
71,275 στρ. στην θέση «Ασπρόχωμα» Τ.Κ. Διο-
νύσου του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ-

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 
& 3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθη-
καν με το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως 
άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.ΚΑ.
6. Την υπ' αρ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ τ.Β΄ 

648/2011) απόφαση Γ.Γ.ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής).

7. Την υπ’αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-
ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ' αρ. 1994/104193/15-6-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρό-
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του αρθρ. 3 παρ. 2 του 

Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα πυκνότητας 

60%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση, εμβαδού 71,275 στρ., στην θέση «Ασπρόχωμα»» 

Τ.Κ. Διονύσου του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας, με 

σκοπό αφ' ενός μεν την διατήρηση του δασικού χαρα-

κτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προ-

ορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 

βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και εν 

μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λιβαδειά, 22 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2643Τεύχος Δ’ 196/14.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2644 Τεύχος Δ’ 196/14.07.2016

*04001961407160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


